[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________              г.  Дальнереченск

            № ______
 О внесении изменений в постановление администрации Дальнереченского городского округа от 31 октября 2011 года № 973 «Об утверждении Положений об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Дальнереченского городского округа»
           В соответствии с постановлением администрации Дальнереченского городского округа № 750 от 28.06.2012 г. «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Дальнереченского городского округа», администрация Дальнереченского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести изменения в постановление администрации Дальнереченского городского округа № 973 от 31.10.2011 г.  «Об утверждении Положений об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Дальнереченского городского округа»:

    1.1.  Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения Дом культуры «Восток»:

             -  в п.2.3.2 заменить должности: «заведующий студии звукозаписи» на должность «звукорежиссер», «режиссер-постановщик» на должность «главный режиссер», «звукооператор» (ДК им. В. Сибирцева) на должность «звукорежиссер»;
              - в приложении № 1 заменить должности: «заведующий студии звукозаписи» на должность «звукорежиссер», «режиссер-постановщик» на должность «главный режиссер», «звукооператор» (ДК им. В. Сибирцева) на должность «звукорежиссер»;
            - в приложении № 2 заменить должности: «заведующий студии звукозаписи» на должность «звукорежиссер», «режиссер-постановщик» на должность «главный режиссер», «звукооператор» (ДК им. В. Сибирцева) на должность «звукорежиссер»;
             - приложение № 3 изложить в следующей редакции (прилагается);
     1.2.  Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система»:

   -  в п.2.3.2 заменить должность «библиотекарь II категории» на должность «библиотекарь»;
   - в приложении № 1 заменить должность «библиотекарь II категории» на должность «библиотекарь»;
    - в приложении № 2 заменить должность «библиотекарь II категории» на должность «библиотекарь»;
    - в приложении № 3 заменить должность «библиотекарь II категории» на должность «библиотекарь».

   2. Отделу муниципальной службы, кадров и делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа (Ивченко) настоящее постановление разместить на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.

   3.   Настоящее постановление распространяет свое действие с 01 декабря 2017 года.
Глава администрации

Дальнереченского городского округа                                            С.И. Васильев
Приложение к постановлению
администрации Дальнереченского городского округа

от «____» ________ 20__ г. № ___
КРИТЕРИИ

оценки качества и результативности труда работников Муниципального бюджетного учреждения Дом культуры «Восток» Дальнереченского городского округа для установления стимулирующих выплат

	№ п/п
	Критерии
	Наименование должности
	Целевые показатели эффективности работы работника
	Оценка показателей в баллах

	1.
	За качество выполняемых работ

За интенсивность и высокие результаты работы
	Главный инженер
	Своевременное и качественное обслуживание электрооборудования, компьютерной техники, локальной сети в учреждении. Экономия электроэнергии
	0-5 бал.

	2.

	Своевременное и качественное обслуживание теплового оборудования, обеспечение бесперебойной работы водоснабжения, канализации, водостоков
	0-5 бал.

	3.

	Эффективное выполнение срочных и непредвиденных работ и внеплановых мероприятий
	0-5 бал.

	4.

	Выполнение разовых работ и поручений при проведении культурно-досуговых мероприятий в кратчайшие сроки
	0-10 бал.

	5.

	Отсутствие замечаний в актах и предписаниях контролирующих и надзорных органов
	0-5 бал

	6.

	Всего:
	до 30 бал.

(до 30%)

	7.
	За качество выполняемых работ

За интенсивность и высокие результаты работы
	Художественный руководитель
	Высокое качество выполняемой работы в соответствии с должностными обязанностями
	0-20 бал.

	8.

	Обновление репертуара в концертных и иных зрелищных программах
	0-10 бал.

	9.

	Качественная подготовка и проведение культурно-досуговых мероприятий, праздников, фестивалей
	0-20 бал.

	10.

	Наличие постоянно действующих клубных формирований (не менее 10)
	0-10 бал.

	11.

	Инициатива творчество и применение в работе современных форм и методов работы
	0-15 бал.

	12.

	Высокий уровень подготовки, творческая активность в организации и проведении культурно-досуговых мероприятий
	0-15 бал.

	13.

	Всего:
	до 90 бал.

(до 90%)

	14.
	За качество выполняемых работ

За интенсивность и высокие результаты труда
	Звукорежиссер
(ДК Восток)
	Отсутствие нарушений правил техники безопасности и пожарной безопасности
	0-5 бал.

	15.

	Проведение мероприятий, связанных с основной деятельностью на высоком организационном и творческом уровне
	0-15 бал.

	16.

	Надлежащее содержание звукового, светового и звукозаписывающего оборудования
	0-5 бал.

	17.

	Активное участие в инновационной деятельности по внедрению современных технологий в звуковое и световое оформление мероприятий

Активное участие и творческий подход к подготовке и проведению культурно-массовых мероприятий, праздников, фестивалей
	0-5 бал.

0-10 бал.

	Всего:
	до 40 бал.

(до 40%)

	18.
	За качество выполняемых работ

За интенсивность и высокие результаты работы
	Главный режиссер
	Качественная подготовка и проведение культурно-досуговых мероприятий, праздников, фестивалей
	0-20 бал.

	19.

	Внедрение новых современных форм оказания платных услуг
	0-5 бал.

	20.

	Высокое качество выполняемой работы в соответствии с должностными обязанностями
	0-15 бал.

	21.

	Инициатива, творчество и применение в работе современных форм и методов
	0-15 бал.

	22.

	Высокий уровень подготовки, творческий подход к проведению культурно- массовых мероприятий
	0-15 бал.

	23.

	Всего:
	до 70 бал.

(до 70%)

	24.
	За качество выполняемых работ

За интенсивность и высокие результаты труда
	Заведующий музыкальной частью
	Отсутствие нарушений правил техники безопасности и пожарной безопасности;
	0-5 бал.

	25.

	Качественная подготовка и проведение культурно-массовых мероприятий
	0-10 бал.

	26.

	Содержание звуковой аппаратуры в технически исправном состоянии
	0-2 бал.

	27.

	Активное участие и творческий подход к подготовке и проведению культурно-массовых мероприятий, праздников и фестивалей
	0-10 бал.

	28.

	Активное участие в инновационной деятельности по внедрению современных технологий и музыкальное оформление мероприятий
	0-3 бал.

	29.

	Всего:
	до 30 бал.

(до 30%)

	30.
	За качество выполняемых работ

За интенсивность и высокие результаты работы
	Заведующий филиалом
	Своевременная и качественная подготовка, и сдача отчетной документации
	0-5 бал.

	31.

	Отсутствие финансово-административных нарушений
	0-5 бал.

	32.

	Качественная подготовка и проведение культурно-досуговых мероприятий, праздников
	0-8 бал.

	33.

	Наличие постоянно действующих клубных формирований (не менее 5)
	0-2 бал.

	34.

	Организация инновационной деятельности, направленной на повышение качества культурного обслуживания населения
	0-2 бал.

	35.

	Высокий уровень подготовки, творческий подход к проведению культурно-массовых мероприятий
	0-8 бал.

	36.

	Всего:
	 до 30 бал.

(до 30%)

	37.
	За качество выполняемых услуг

За интенсивность и высокие результаты работы
	Режиссер массовых представлений
	Качественная подготовка и проведение культурно-массовых мероприятий, праздников, фестивалей
	0-20 бал.

	38.

	Внедрение инноваций в деятельность учреждения культуры
	0-5 бал.

	39.

	Написание оригинального сценария
	0-10 бал.

	40.

	Активное участие и творческий подход к подготовке и проведению культурно-массовых мероприятий, праздников, фестивалей
	0-10 бал.

	41.

	Внедрение новаций в организацию и проведение платных мероприятий
	0-5 бал.

	42.

	Всего:
	до 50 бал.

(до 50%)

	43.
	За качество выполняемых услуг

За интенсивность и высокие результаты работы
	Хормейстер
	Активное участие хоровых и вокальных коллективов в мероприятиях, проводимых учреждениями культуры
	0-10 бал.

	44.

	Создание новых хоровых и вокальных коллективов
	0-5 бал

	45.

	Участие в фестивалях и конкурсах, городских, краевых и республиканских
	0-5 бал.

	46.

	Высокие достижения в труде, заключающиеся в новизне и эффективности предложенных решений, степени творческого участия в работе
	0-10 бал

	Всего:
	до 30 бал.

(до 30 %)

	47.
	За качество выполняемых работ

За интенсивность и высокие результаты работы
	Специалист

по кадрам
	Своевременная и качественная подготовка документации
	0-5 бал.

	48.

	Высокое качество выполняемой работы в соответствии с должностными обязанностями
	0-5 бал.

	49.

	Высокое профессиональное мастерство (овладение профессиональными навыками по нескольким профессиям, применение их в работе)
	0-5 бал.

	50.

	Выполнение особо важных, сложных и срочных работ
	0-5 бал.

	51.

	Всего:
	до 20 бал.

(до 20%)

	52.
	За качество выполняемых работ

За интенсивность и высокие результаты работы
	Художник–постановщик
	Высокое качество выполняемой работы в соответствии с должностными обязанностями
	0-5 бал.

	53.

	Творческий подход и оригинальное оформление мероприятий
	0-8 бал.

	54.

	Разработка авторского дизайна, сцены для конкретных мероприятий
	0-3 бал.

	55.

	Выполнение особо важных, сложных или срочных работ
	0-3 бал.

	56.

	Активное участие в инновационной деятельности, использование инновационных методов в работе
	0-1 бал.

	57.

	Всего:
	до 20 бал.

(до 20%)

	58.
	За качество выполняемых услуг

За интенсивность и высокие результаты труда
	Методист
	Своевременная и качественная подготовка планово-отчетной документации
	0-15 бал.

	59.

	Сопровождение работы сайта и работа со средствами массовой информации
	0-10 бал.

	60.

	Оперативное исполнение сверхплановых заданий
	0-15 бал.

	61.

	Высокие достижения в труде, заключающиеся в новизне и эффективности предложенных решений, степени творческого участия в работе учреждения
	0-10 бал.

	62.

	Всего:
	до 50 бал.

(до 50 %)

	63.
	За качество выполняемых услуг

За интенсивность и высокие результаты работы
	Аккомпаниатор-концертмейстер
	Качественное исполнение музыкальных произведений и активное участие в культурно-массовых мероприятиях
	0-10 бал.

	64.

	Высокие достижения в труде, заключающиеся в новизне и эффективности предложенных решений, степени творческого участия в работе
	0-10 бал.

	65.

	Участие в конкурсах и фестивалях городских, краевых. республиканских
	0-5 бал.

	66.

	Всего:
	до 25 бал.

(до 25%)

	67.
	За качество выполняемых услуг

За интенсивность и высокие результаты работы
	Заведующий
хозяйственной частью

	Отсутствие нарушений финансово – хозяйственной деятельности и своевременная отчетность
	0-15 бал.

	68.

	Высокое качество выполняемой работы в соответствии с должностными обязанностями
	0-15 бал.

	69.

	Обеспечение надлежащего хранения материальных ценностей, авансовой отчетности и иной документации
	0-10 бал.

	70.

	Выполнение внеплановых мероприятий, обеспечивающих экономию средств, улучшение условий труда
	0-10 бал.

	71.

	Всего:
	до 50 бал.

(до 50 %)

	72.
	За качество выполняемой работы

За интенсивность и высокие результаты работы
	Руководитель кружка
	Качественная подготовка и проведение культурно-досуговых мероприятий
	0-10 бал.

	73.

	Высокий организационный и творческий уровень работы кружков и коллективов
	0-15 бал.

	74.

	Организация творческой, инновационной деятельности учреждения культуры, направленной на повышение качества предоставляемых услуг
	0-5 бал.

	75.

	Всего:
	 до 30 бал.

(до 30 %)

	76.
	За качество выполняемой работы

За интенсивность и высокие результаты работы
	Заведующий костюмерной
	Качественное исполнение должностных обязанностей для обеспечения бесперебойного производственного и творческого процесса учреждений культуры
	0-5 бал.

	77.

	Своевременная и качественная подготовка сценического костюма и реквизита к мероприятиям
	0-5 бал.

	78.

	Выполнение особо сложных, важных и срочных работ
	0-3 бал.

	79.

	Качественное обеспечение сохранности сценических костюмов
	0-2 бал.

	80.

	Всего:
	до 15 бал.

(до 15 %)

	81.
	За качество выполняемой работы

За интенсивность и высокие результаты труда
	Водитель
	Качественное и своевременное выполнение объема предложенных работ
	0-25 бал.

	82.

	Соблюдение правил внутреннего трудового распорядка (трудовой дисциплины, техники безопасности, охраны труда)
	0-20 бал.

	83.

	Выполнение лимита потребления ГСМ
	0-10 бал.

	84.

	Своевременное техническое обслуживание транспортного средства
	0-20 бал.

	85.

	Качественное обеспечение сохранности автобуса и имущества, находящегося в нем
	0-15 бал.

	86.

	Всего:
	до 90 бал.

(до 90%)

	87.
	За качество выполняемой работы

За интенсивность и высокие результаты работы
	Контрактный управляющий
	Своевременность и оперативность выполнения поручений
	0-5 бал.

	88.

	Качественная подготовка документов в соответствии с установленными требованиями
	0-5 бал.

	89.

	Творческий подход к решению поставленных задач, активность и инициативность. Способность быстро адаптироваться к новым условиям и требованиям
	0-5 бал.

	90.

	Четкая организация и планирование порученных поручений, умение рационально использовать рабочее время
	0-5 бал.

	91.

	Всего:
	до 20 бал.

(до 20 %)

	18.
	За качество выполняемой работы

За интенсивность и высокие результаты работы

	Методист по составлению кинопрограмм
	Качественное и своевременное составление репертуара и отчетности по кинофильмам
	0-15 бал.

	Качественное обслуживание и своевременный контроль за проекционным и звуковым кинооборудованием
	0-15 бал.

	Своевременная отправка копий кинофильмов
	0-10 бал.

	Рациональная организация труда на рабочем месте, отсутствие нарушений правил техники безопасности и пожарной безопасности
	0-10 бал.

	Всего:
	до 50 бал.

(до 50 %)

	19.
	За качество выполняемой работы

За интенсивность и высокие результаты работы

	Киномеханик
	Качественная демонстрация фильмов
	0-10 бал.

	Качественное обслуживание и своевременный контроль за проекционным и звуковым кинооборудованием
	0-15 бал.

	Эффективное выполнение срочных и непредвиденных работ и внеплановых мероприятий
	0-5 бал.

	Рациональная организация труда на рабочем месте, отсутствие нарушений правил техники безопасности и пожарной безопасности
	0-10 бал.

	Своевременная отправка копий кинофильмов
	0-10 бал.

	Всего:
	до 50 бал.

(до 50 %)

	20.
	За качество выполняемой работы

За интенсивность и высокие результаты работы

	Руководитель клубного формирования
	Качественный организационный и творческий уровень работы кружков и коллективов и активное участие в организации и проведении культурно-досуговых мероприятий
	0-10 бал.

	Своевременная и качественная подготовка и ведение планово-отчетной документации (годовой план работы коллектива, журнал учета работы коллектива)
	0-5 бал.

	Высокие достижения в труде, заключающиеся в новизне и эффективности предложенных решений, степени творческого участия в работе
	0-5 бал.

	Участие в конкурсах и фестивалях городских, краевых, республиканских
	0-5 бал.

	Всего:
	до 25 бал.

(до 25%)

	21.
	За качество выполняемой работы

За интенсивность и высокие результаты

	Звукорежиссер

(ДК им. В. Сибирцева)
	Проведений мероприятий, связанных с основной деятельностью на высоком организационном и творческом уровне
	0-10 бал.

	Качественное звуковое оформление мероприятий, надлежащее содержание звукового, звукозаписывающего оборудования
	0-5 бал.

	Активное участие и творческий подход к подготовке и проведению культурно-массовых мероприятий, праздников, фестивалей
	0-3 бал.

	Выполнение разовых работ и поручений при подготовке и проведении культурно-досуговых мероприятий
	0-6 бал.

	Эффективное выполнение работ, превышающих должностные обязанности (показ кинофильмов, работа со световым оборудованием)
	0-6 бал.

	                           Всего:
	до 30 бал.

(до 30%)